

Brinck Elektronik ApS

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 87 26 48 15

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2018.

Helmer Helmholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brinck Elektronik ApS Farvervej 2 7600 Struer Telefon: 96840611 Telefax: 96840610 Hjemmeside: www.brinck.dk CVR-nr.: 87 26 48 15 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 38. regnskabsår
Direktion	Helmer Helmholt
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Advokatforbindelse	Advokathuset Funch & Nielsen A/S
Modervirksomhed	Helmholt Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.584	2.795	3.138	3.185	3.545
Resultat før finansielle poster	581	373	668	537	926
Finansielle poster, netto	27	17	13	7	29
Årets resultat	475	305	522	411	714
Balance:					
Balancesum	1.766	1.503	1.694	1.662	2.337
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	21	102
Egenkapital	855	680	875	753	1.043
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	6	7	7	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	48,4	45,2	51,7	45,3	44,6
Egenkapitalforrentning	61,9	39,2	64,1	45,8	65,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i handel med elektronik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.584 t.kr. mod 2.795 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 475 t.kr. mod et overskud sidste år på 305 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 1.766 t.kr. mod 1.503 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 263 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 855 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,4 % af de samlede aktiver på 1.766 t.kr., hvilket er en stigning på 3,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et uændret aktivitetsniveau og resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	2.584.099	2.794.608
1 Personaleomkostninger	-1.960.669	-2.369.791
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.814	-51.767
Resultat før finansielle poster	580.616	373.050
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	26.715	16.762
Andre finansielle indtægter	475	375
2 Finansielle omkostninger	-14	-4
Resultat før skat	607.792	390.183
Skat af årets resultat	-132.475	-85.419
Årets resultat	475.317	304.764
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Overføres til overført resultat	75.317	4.764
Disponeret i alt	475.317	304.764

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Driftsmateriel og inventar	11.656	36.151
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.656</u>	<u>36.151</u>
Deposita	106.122	104.786
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106.122</u>	<u>104.786</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>117.778</u>	<u>140.937</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	657.871	629.693
Varebeholdninger i alt	<u>657.871</u>	<u>629.693</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.544	19.630
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	746.609	442.870
Udskudte skatteaktiver	11.899	10.108
Tilgodehavender i alt	<u>791.052</u>	<u>472.608</u>
Værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger	188.937	249.350
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.647.860</u>	<u>1.361.651</u>
Aktiver i alt	<u>1.765.638</u>	<u>1.502.588</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	255.332	180.015
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
Egenkapital i alt	<u>855.332</u>	<u>680.015</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	685	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	228.433	118.308
Selskabsskat	134.266	85.976
Anden gæld	546.922	618.289
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>910.306</u>	<u>822.573</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>910.306</u>	<u>822.573</u>
 Passiver i alt	 <u>1.765.638</u>	 <u>1.502.588</u>

6 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.897.643	2.296.697
Andre omkostninger til social sikring	20.353	23.100
Personaleomkostninger i øvrigt	42.673	49.994
	1.960.669	2.369.791
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	7
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger	14	4
	14	4
	31/12 2017	31/12 2016
3. Driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	409.906	409.906
Kostpris 31. december	409.906	409.906
Afskrivninger 1. januar	-373.755	-343.861
Årets afskrivninger	-24.495	-29.894
Afskrivninger 31. december	-398.250	-373.755
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.656	36.151
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	180.015	175.251
Årets overførte overskud	75.317	4.764
	255.332	180.015
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	300.000	500.000
Udloddet udbytte	-300.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300.000
	400.000	300.000

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmholt Holding A/S, CVR-nr. 26 41 53 57 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.